
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-46571904-APN-DGA#ANMAT

 
VISTO el Expediente Nº EX-2018-46571904-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma JULERIAQUE S.A., solicita el cambio de titularidad a su favor de los
productos cosméticos: JABON LIQUIDO / SOAP NO SOAP // SAPONE NON SAPONE. “PERLIER –
BODY – HONEY MIEL”// BAÑO DE  CREMA CORPORAL // CREMA DE BAGNO RELAX
ASSOLUTO / BATH CREAM / ABSOLUT RELAX. “PERLIER – THAI COCO” // MANTECA DE
COCO NUTRITIVA CORPORAL // BURRO DI COCCO NUTRIMIENTO PROFUNDO // COCONUT
BUTTER DEEP NOURISHMENT. “PERLIER – THAI COCO” // CREMA PARA MANOS // CREMA
MANI ENERGIA ANTI-STRESS // HAND CREAM VELVETY. “PERLIER – THAI COCO” // CREMA
CORPORAL HIDRATANTE SUAVE // IDRATANTE CORPO CREMA SETIFICANTE / BODY
MOISTURIZING CREAM SILKY. “PERLIER – THAI COCO”, inscriptos bajo los Nros. de Trámite:
8472/11, 5804/12, 5772/12, 5796/12 y 5776/12 respectivamente, cuyo titular actual es la firma PERFUMES
& COSMETICA S.A.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Resolución M.S. y A.S N° 155/98, cambio de
titularidad de productos cosméticos.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica, Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud,
Productos Cosméticos y la Dirección General de  Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su
competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1.490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE



MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

          D I S P O N E:

ARTICULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos cosméticos: JABON LIQUIDO /
SOAP NO SOAP // SAPONE NON SAPONE. “PERLIER – BODY – HONEY MIEL”// BAÑO DE 
CREMA CORPORAL // CREMA DE BAGNO RELAX ASSOLUTO / BATH CREAM / ABSOLUT
RELAX. “PERLIER – THAI COCO” // MANTECA DE COCO NUTRITIVA CORPORAL // BURRO DI
COCCO NUTRIMIENTO PROFUNDO // COCONUT BUTTER DEEP NOURISHMENT. “PERLIER –
THAI COCO” // CREMA PARA MANOS // CREMA MANI ENERGIA ANTI-STRESS // HAND
CREAM VELVETY. “PERLIER – THAI COCO” // CREMA CORPORAL HIDRATANTE SUAVE //
IDRATANTE CORPO CREMA SETIFICANTE / BODY MOISTURIZING CREAM SILKY. “PERLIER
– THAI COCO”, inscriptos bajo los Nros. de Trámite: 8472/11, 5804/12, 5772/12, 5796/12 y 5776/12
respectivamente a favor de la firma JULERIAQUE S.A.

ARTICULO 2º.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente del cambio de titularidad de los
productos cosméticos autorizados en el Artículo 1°.

ARTICULO 3°-  Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado, hágase entrega de la presente
Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos. Cumplido, archívese.

 

 

EXPEDIENTE Nº EX–2018-46571904-APN-DGA#ANMAT


	fecha: Miércoles 21 de Noviembre de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-1906-APN-ANMAT#MSYDS
		2018-11-21T15:51:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Waldo HORACIO BELLOSO
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-11-21T15:51:24-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




